



NR 9
grudzień 1999



AKTUALNOŚCI

SAMORZĄDU GOSPODARCZEGO

* KOMUNIKATY * ANONSE * OFERTY * DONIESIENIA KRAJOWE I ZAGRANICZNE *

WYDAWANE PRZEZ BIURO BIAŁSKOPODLASKIEJ IZBY GOSPODARCZEJ
W BIAŁEJ PODLASKIEJ



*Najlepsze
życzenia świąteczne
i Noworoczne*

Biuro Izby:

ul. Siderska 95/97
21-500 Biła Podlaska
tel./fax 43-75-07
tel. 43-70-96 wew. 149
tlx 863308 bpig pl

*** I N F O R M A C J E B I E Ż A C E ***

03.12.1993r. podczas obrad Sejmu przedstawiono projekt Ustawy o samorządzie gospodarczym .Jak najszybsze uchwalenie Ustawy o samorządzie gospodarczym jest koniecznym krokiem w kierunku usprawnienia funkcjonowania gospodarki.

Celem ustawy jest uporządkowanie struktur samorządowych w jednym akcie prawnym , wzorowanym na sprawdzonych europejskich modelach, , w efekcie - stworzenia wspólnej reprezentacji środowiska przedsiębiorców polskich.

Podczas debaty sugerowano ponadto , by do tych prac włączyć jak najszerszą reprezentację przedsiębiorców.

Projekt ustawy skierowano do sejmowych Komisji Handlu i Usług, Systemu Gospodarczego i Przemysłu oraz Ustawodawczej.

W dniu 23.11.1993r. w Warszawie w siedzibie Krajowej Izby Gospodarczej odbyła się konferencja na temat "Problemy integracji rolnictwa Polski ze Wspólnotami Europejskimi - szanse i zagrożenia".

Organizatorem konferencji był komitet Rolnictwa i Obrotu Rolnego K.I.G. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele administracji państwowej urzędów centralnych samorządów gospodarczych , naukowcy oraz zaproszeni eksperci z zagranicy. Podczas konferencji wygłoszono referaty problemowe dotyczące problemów integracji Polski z EWG.

Wszyscy zainteresowani treścią wystąpień mogą się z nimi zapoznać w biurze EPIG.

10.12.1993r. w Warszawie odbyło się seminarium na temat: "Ubezpieczenia Kredytów Eksportowych" -> Któ~~ra~~ zorganizowały Krajowa Izba Gospodarcza oraz Korporacja Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych S.A..

Podczas seminarium prezes zarządu korporacji , pan Krzysztof Jasiński przedstawił zasady ubezpieczenia od ryzyka handlowego w transakcjach eksportowych wskazał również możliwości uzyskiwania kredytów na finansowanie eksportu w oparciu o zawarte polisy ubezpieczeniowe.

Szersze informacje dotyczące możliwości korzystania z usług korporacji dostępne są w biurze EPIG.

■ Informujemy , że w Katowicach powstało European Communities Energy Centre zajmujące się szeroko rozumianą problematyką spalania paliw stałych, użytkowaniem energii, ograniczeniem emisji zanieczyszczeń oraz utylizacją odpadów.

Zasadniczym celem EC Energy Centres jest promocja i transfer nowoczesnych technologii, prowadzenie prac wzorcowych, wspomaganie we współpracy i nawiązywaniu kontaktów pomiędzy przedsiębiorstwami państwowymi i prywatnymi oraz działalność informacyjna.

Zainteresowanych w/w problematyką zapraszamy do biura BPIG.

■ Informujemy o przedsięwzięciu Przedstawicielstwa Polsko - Rosyjskiej Izby Przemysłowo - Handlowej w Samarze - utworzenie finansowo - produkcyjnej korporacji, ze statutowym kapitałem 10 miliardów rubli.

Jednym z założycieli Korporacji jest IZNICKA FABRYKA PRZERABIAJĄCA CIENKOWELNĘ.

W przypadku zainteresowania powyższą informacją prosimy o kontaktowanie się bezpośrednio z PRIPH Przedstawicielstwo w Samarze lub z naszą Izba.

Kontakt:

Polsko - Rosyjska Izba Przemysłowo - Handlowa
Przedstawicielstwo w Samarze
dyrektor D. L. Korowin
443043, Samara
ul. A. N. Tolstogo, 6
telefon 334-543, tlx 614340 prtp su.

■ 15 listopada br. nastąpiło uroczyste otwarcie Biura Informacyjnego Rady Rozwoju Handlu Hongkongu.

Celem instytucji jest dostarczanie informacji gospodarczych i ułatwianie kontaktów polskim przedsiębiorstwom zainteresowanym współpracą handlową z Hongkongiem, rozumianym także jako brama do dynamicznie rozwijającej się gospodarki Chin.

Usługi biura są nieodpłatne.

Adres: Biuro Reklamny S.A. ul. Flory 9/E 00-586 W-wa tel. 496068
fax. 493564

■
Bank Informacji Gospodarczej "Solidarność" oferuje najnowszą, aktualną, komputerową bazę danych "Infokontakt", która zawiera podstawowe informacje o ponad tysiącu firmach z województw: gdańskiego, ełbskiego, słupskiego i bydgoskiego. Aktualizowane są co sześć miesięcy. "Infokontakt" rozprowadzany jest na dwóch dyskietkach 3,5 /1,44 MB/ wraz z podręcznikami użytkownika. Cena 1.500.000,- Szczegółowe informacje w BPIG.

* H O W I C Z Ł O H K O W I E *

■
Bank Przemysłowo - Handlowy S.A. I Oddział w Białej Podlaskiej ul. Kolejowa 5. Usługi bankowe.

■
Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowe "MIKA" w Międzyrzecu Podlaskim ul. Kościuszki 80 - Skup i przetwórstwo owoców i warzyw oraz import owoców leśnych i grzybów.

■
Hurtownia Wyrobów Hutniczych w Sieradzu ul. Targowa 3c. Zajmuje się działalnością handlową - stal do budownictwa i przemysłu oraz przerób złomu stalowego.

* T A R G I *

■
TARGI KRAJOWE

18.- 21. 02. 1994r. - Zamość-Międzynarodowe Targi Rolno- Przemysłowe.

02.- 04. 02. 1994r. - Szczecin II Pomorski Salon Medyczny POM-SAL-MED '94

02.- 04. 02. 1994r. - Szczecin II Pomorska Wystawa Ekologiczna - GRYF-EKO '94

■
TARGI ZAGRANICZNE

12.- 16.04.94r. - Budapeszt - Międzynarodowe Targi Branżowe Technologii Informacyjnej i Organizacji Biura IFABO

18 - 24.01.94r. - Moskwa - Międzynarodowe Targi Artykułów Powszechnego Użytku KONSUMEXPO '94

24. - 28.01.94r. - Mińsk - Białoruś - Wystawa Międzynarodowa
AGROIMPEX '94

02. - 07.02.94r. - Niżnyj Nowograd - Rosja - Wystawa
Międzynarodowa MEDYCYNA '94

06. - 09.01.94r. - ISTAMBUL - Międzynarodowe Targi WYROBÓW
Dżinsowych DEMO JEANS

14.-23.01.1994r. Międzynarodowy Zielony Tydzień
Internationale Grüene Woche.
Przedstawicielstwo Targów Berlińskich
w Polsce służy pomocą w organizacji wyjazdu ,
oferuje bilety po zniżkowych cenach,
rezerwuje miejsca w hotelach.
Szczegółowe informacje w biurze BPIG.

Krajowa Izba Gospodarcza Polska Izba Handlu Zagranicznego
C - P Biuro Promocji Zagranicznej zaprasza do udziału firm
polskich na Międzynarodowych Uniwersalnych Targach
"EXPOKOH -94" w KISZYRIOWIE - z udziałem firm zagranicznych
w dniach 03.-07.03.1994r.

Szczegółowe informacje w biurze BPIG.

01. - 05.03.94r. - Bukareszt - Targi z "IFABO"

15. - 18.03.94r. - Brześć na Białorusi II Międzynarodowe
Targi Ogólnobranżowe BUSINESS CONTACT
WIOSNA '94

* H I S J E *

Misje organizowane przez Biuro Promocji Zagranicznej Krajowej
Izby Gospodarczej:

- Turcja styczeń 1994r.
- Tajlandia 16 - 23.01.1994r.
- Kuwejt styczeń 1994r.
- Kanada 26.04 - 10.05.1994r.
- USA 11.05 - 27.05.1994r.
- USA i Kanada 26.04 - 26.05.1994r.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Biurem BPIG.

* K R E D Y T Y *

■
Korporacja Finansowania Przedsiębiorczości w ramach Polsko-Amerykańskiego Funduszu Przedsiębiorczości zajmuje się finansowaniem małych i średnich firm prywatnych do wysokości 500 tys. USD.

Program pożyczek i inwestycji kapitałowych dla małych i średnich przedsiębiorstw w biurze BPIG.

■
W listopadzie 1993r. rozpoczął działalność **POLSKI BANK INWESTYCYJNY SA.**, którego założycielem jest Narodowy Bank Polski. Głównym zadaniem Banku jest wspieranie przedsięwzięć służących przekształceniom strukturalnym gospodarki polskiej, zmianom własnościowym oraz rozwojowi prywatnej przedsiębiorczości. **ODDZIAŁ POLSKIEGO BANKU INWESTYCYJNEGO SA w BIAŁEJ PODLASKIEJ** z a p r a s z a do korzystania ze swoich usług .

■
Bank Przemysłowo-Handlowy S.A wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu klientów oferuje swoje usługi. Działa przez sieć ponad 80 oddziałów i filii na terenie 54 miast 19 województw.

Jest Bankiem komercyjnym o profilu uniwersalnym. Posiada gwarancje Skarbu Państwa. Najnowszy produkt Banku to karta płatnicza BPH - VISA Classic.

Karta BPH - VISA służy do regulowania płatności za towary i usługi na całym świecie, również w Polsce.

Rozliczenia bezgotówkowe za pomocą kart pozwalają zaoszczędzić czas, dają niezależność oraz bezpieczeństwo, są przy tym proste w użyciu i zwiększają wiarygodność klienta.

* O F E R T Y *

■
Zakład Urzędzeń Górniczych **WAMAG** Przedsiębiorstwo Państwowe 55-306 Walbrzych ul. Wrocławska 93 tel. (074) 780-81 do 86, 786-78 fax (074) 782-62 oraz tix 742232 oferuje brykietarkę tłokową - **86 M**, wyróżnioną medalem SUPER-EKO na Międzynarodowych Targach Ekologicznych 92.

Nowoczesna metoda utylizacji zbędnych odpadów w przemyśle, ma zastosowanie do brykietowania trocin, wiórów i pyłów drzewnych o wilgotności do 18% na brykiety opałowe. Uzyskane brykiety stanowią bardzo dobre czyste paliwo ekologiczne-pozbawione siarki, a przy spalaniu wydziela minimalną ilość tlenu węgla i tlenków azotu. Do brykietowania odpadów nie dodaje się lepszczka.

■
"Mechanika Precyzyjna" Spółdzielnia Pracy w Warszawie jest producentem wirówek laboratoryjnych różnych typów, wiertarek protetycznych MPW - 120 i homogenizatorów: MPW- 120, MPW - 302, MPW - 309. Poszukiwany nabywca w/w sprzętu.

■
.C.P.A.S. "WSCHOD" sp. z o.o. Małaszewicze tel. 0-80 75 14 41 tlix 863447 oferuje Państwu usługi spedycyjne z obsługą obrotu towarowego z zagranicą, realizowanego transportem kolejowym. Dokonuje w imieniu importera/eksportera odpraw celnych ostatecznych i przekazowych oraz załatwia sprawy związane z przeładunkiem z wagonów szerokotorowych na wagony wąskotorowe, ewentualnie na tabor samochodowy.

■
"ARIKOR" - oferuje zagospodarowanie 6 wolnych pomieszczeń po byłym Kombinacie Rolnym w Parczewie.

■
Agencja Konsultingowa BIALCON oferuje po cenach producenta komputery: komputer 386 SX/33MHz, 486 DX2 / 66 MHz, 486 DX/50 MHz EISA. Ponadto wykonuje komputerowe projekty graficzne: papiery i koperty firmowe, zaproszenia, etykiety, ogłoszenia, ulotki reklamowe oraz katalogi i książki w języku: rosyjskim, niemieckim i angielskim. Zajmuje się wyposażeniem biura "pod klucz". Ich dewiza to: SZYBKO SOLIDNIE TANIO.

■
OFE 22 A/93

Turystyczna firma z Białorusi organizuje wyjazdy grupowe z Ereszcia do Smoleńska.

Zabezpiecza pełną obsługę i atrakcyjny program.

■
OFE 21 A/93

Produkcyjna firma z Brześcia proponuje sprzedaż roboczej odzieży ochronnej, oczekuje na propozycje ze strony polskiej.

■
Norweska firma specjalizująca się w przyrządach pomiarowych temperatury dla przemysłu mięsnego oraz elektrycznych ogrodzeniach dla zwierząt;poszukuje dystrybutorów oraz nabywców elektrycznych ogrodzeń dla zwierząt.

/BRE 93001472/

■
Brytyjski producent chemikaliów do prania na sucho i dla przemysłu pralniczego /detergenty i wywabiacze plam/ szuka dystrybutorów i agentów.

/BRE 93002104/

■
Włoski producent toreb z tworzyw sztucznych i papieru oraz kopert szuka dystrybutorów i importerów.

/BRE 93003056/

■
Rosyjska firma zainteresowana jest importem z Polski żywności dziecięcej typu kaszki, mleko, papki, konserwy owocowo-warzywne, konserwy mięsne i rybne, pasty do zębów, kremy, kosmetyki.

/122(9)93/

■
Niemiecka firma chce importować z Polski meble.

/100(9)93/

■
Firma H 103 poszukuje dystrybutora leków weterynaryjnych.

Zadaniem dystrybutora byłoby także przeprowadzenie procedury dopuszczenia leków do obrotu w Polsce.

■
Firma H 248 - specjalizuje się w planowaniu , budowie i konserwacji linii ciepłowniczych , urządzeń do wodociągów, oczyszczalni ścieków i urządzeń do usuwania osadów ściekowych. Przedsiębiorstwo szuka kontaktu z polskimi firmami z w/w branż, oraz proponuje usługi inżynieryjne na wysokim poziomie technicznym.

■
Firma H 163 - producent wysokiej jakości drzwi i bram. Poszukuje partnerów , którzy zajęliby się reklamą , sprzedażą i montażem wyrobów.

■
Firma H 97 - produkuje dozowniki oraz mieszalnie ciągłe do użytku w młeczarniach oraz przy wyrobie produktów delikatesowych. Poszukiwany jest dystrybutor .

■
Firma A 98 - Przedsiębiorstwo produkuje tkaniny i tapety z włókien szklanych , zajmuje się dystrybucją farb i lakierów do tapet z włókna szklanego. Poszukiwany jest dystrybutor tych produktów w Polsce. Firma zainteresowana jest importem produktów budowlanych z Polski np. styropianu.

■
ALKO FOREIGN TRADE & SHIPPING INC turecka Firma zajmująca się eksportem i transportem żywności poszukuje partnera do współpracy

Oferowane produkty:

- świeże owoce / cytryny , grapefruity , figi , wiśnie/
- pasta pomidorowa , pasta pieprzowa
- warzywa konserwowane i gotowe potrawy
- żywność mrożona /warzywa , produkty pomidorowe , żywność morską/
- warzywa /soczewica, groch włoski, fasola/
- soki i koncentraty owocowe
- suszone warzywa
- dżemy i marmolady

Zainteresowanych w/w artykułami prosimy o kontakt z biurem EPIG.

■
Hiszpańska firma D'IMPORT SELECCIO zajmuje się organizacją sieci sprzedaży za pośrednictwem agentów handlowych, oferując jednocześnie badanie możliwości sprzedaży danego produktu w Hiszpanii.

Dysponuje również salą wystawową, gdzie producenci mogą wystawiać swoje wyroby. Ponadto oferuje wynajem sal konferencyjnych w Carrer Barcelona 139, 17001 Girno, Hiszpania tel. (72) 227602, fax (72)227580.

■
Spółka z o.o. **RAD-PAR** poszukuje partnera z kapitałem w zakresie wysoko dochodowej produkcji (produkcja napoi i butelek PET oraz folii spożywczej).

Adres: Parczew ul. Polna 57/8 tel. 54-33-68

* K U R S Y *

■
PREMIERE TRAINING COMPANY prowadzi następujące kursy:

1. Angielski - dla początkujących, średniozaawansowanych i zaawansowanych oraz Business English i Banking /France, English/
2. Wprowadzenie do komputerów
3. Specjalistyczne kursy komputerowe
4. Profesjonalna sekretarka
5. Elementy zarządzania
6. Techniki sprzedaży

Kursy prowadzone są przy użyciu interakcyjnych systemów wielokomputerowych.

Ponadto firma oferuje na sprzedaż licencjonowane oprogramowanie i materiały szkoleniowe.

* W Y D A W N I C T W A *

■
Centrum Studiów Latinoamerykańskich UW rozpoczęło wydawanie Eiletynu Informacyjno-Analitycznego "Ameryka Łacińska" przeznaczanego dla wszystkich zainteresowanych sprawami tego regionu.

CESLA zaprasza do korzystania z informacji oraz służy pomocą w kontaktach z Ameryką Łacińską, w tym także pomocą językową. Szczegółowe informacje w biurze BPIG

■
BACHURSKI INTERNATIONAL WARSZAWA oferuje pronumeratę cotygodniowego serwisu *Economic News from Poland*. Opisuje on w zwięzłej formie wszystkie najważniejsze wydarzenia ekonomiczne w Polsce.

■
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe **EXTER** oferuje wysyłkową sprzedaż **SYSTEMATYCZNEGO WYKAZU WYROBÓW** /wydanie IV, 1993, 4 tomy +suplement/ w cenie 960.000,- zł/komplet.

■
Centrum Kreowania Liderów oferuje następujące pozycje książkowe:

- Twój Rozwój jako Szefa i Osoby
- Uczyć się na luzie (Wademekum dla poszukiwaczy skutecznych metod pracy)
- Sztuka mówienia i pisania - dla menedżera

Wszystkich zainteresowanych wymienionymi pozycjami prosimy o złożenie zamówienia w biurze BPIG, bowiem firma przyjmuje tylko zamówienia zbiorowe.

OSRODEK SZKOLENIA PRZY FUNDACJI ROZWOJU REGIONU ORGANIZUJE
JEDNODNIOWE SZKOLENIE NA TEMAT:

"KSIĘGA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW - ZAKOŃCZENIE ROKU PODATKOWEGO"
w dniu 28 grudnia godz. 8³⁰

PREYPOMINAMY, ZE PROWADZIMY NAJBR NA KURSY JEZYKOWE
ORAZ PODSTAWY KSIĘGOWOSCI I KSIĘGOWOSC MAŁYCH FIRM HANDLOWYCH.



PODLASKA
ORCZYNA
WYDAWNICZA

Szanowni Państwo!

Nawet mając pełną świadomość działań reklamowych, problemem stają się pomysły i koncepcje promocji oraz poszukiwanie wykonawców.

Proponujemy szeroki zakres usług reklamowych, dzięki którym bez zbędnych kosztów osiągną Państwo wymierne efekty.

RAPID-PRESS - polska Agencję Promocji i Reklamy

- niekonwencjonalne opracowanie i wykonanie kampanii reklamowych
- reklama radiowa i telewizyjna (bez dodatkowych opłat)
- oryginalne formy reklamy świetlnej (kasetony, rurki fluorescencyjne)
- projektowanie wystaw sklepowych
- opracowanie znaków firmowych (logo)
- komputerowy skład tekstów
- projektowanie i wykonanie różnych form reklamy graficznej
 - szyldy i plansze
 - foldery, plakaty, ulotki
 - druki i kalendarze firmowe
 - wizytówki i zaproszenia
 - naklejki samoprzylepne (folia, papier)
 - gadżety
- pieczątki

RAPID-PRESS - wydawca SŁOWO PODLASIA

- **jedynego tygodnika województwa bielskopodlaskiego**, docierającego do kilkudziesięciu tysięcy czytelników, na bieżąco informującego o wszystkim co się zdarzyło w regionie.

POLECAMY TANIE POWIERZCHNIE OGŁOSZENIOWO - REKLAMOWE.

Reklama w „Słowie Podlasia” - jest najskuteczniejszym sposobem na to, aby wszyscy w regionie dowiedzieli się o Państwa firmie.



GWARANTUJEMY

- solidne, profesjonalne i terminowe wykonanie usług

PODLASKA OFICyna WYDAWNICZA
„RAPID-PRESS”

21-500 Biela Podlaska, ul. Warszawska 13
tel. (0-80) 43.93.29, 43.50.66, tel./fax (0-80) 43.80.67

ZAPRASZAMY poniedziałek - piątek 8.00 - 16.00